
3. Bundesliga West Frauen
17 KSV Hölzlebruck - DSKC Eppelheim 2 :
17 Blau Weiß Sandhausen - KV Liedolsheim 2 :
17 DKC Waldkirch - KC Schrezheim 2 :
17 SG BW/GH Plankstadt - KC Athena Freiburg :
17 SKV Bonndorf - KSC Rot-Weiß Kollnau :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKV Bonndorf 17 46124 22 : 12 2713,18 2761,67 14 : 4 2658,63 8 : 8 SB
2 KC Athena Freiburg 17 46000 20 : 14 2705,88 2775,38 12 : 4 2644,11 8 : 10 SB
3 DSKC Eppelheim 2 17 45951 20 : 14 2703,00 2762,13 14 : 2 2650,44 6 : 12 BA
4 DKC Waldkirch 17 45353 18 : 16 2667,82 2713,11 16 : 2 2616,88 2 : 14 SB
5 KSV Hölzlebruck 17 45077 18 : 16 2651,59 2663,33 12 : 6 2638,38 6 : 10 SB
6 KSC Rot-Weiß Kollnau 17 45526 16 : 18 2678,00 2702,75 12 : 4 2656,00 4 : 14 SB
7 KV Liedolsheim 2 17 45199 16 : 18 2658,76 2646,75 8 : 8 2669,44 8 : 10 BA
8 SG BW/GH Plankstadt 17 45118 16 : 18 2654,00 2682,89 14 : 4 2621,50 2 : 14 BA
9 Blau Weiß Sandhausen 17 44498 12 : 22 2617,53 2636,44 12 : 6 2596,25 0 : 16 BA

10 KC Schrezheim 2 17 43757 12 : 22 2573,94 2522,38 10 : 6 2619,78 2 : 16 WÜ

Heim Auswärts

Andrea Cosic 503 SKV Bonndorf Bianca Sauter 487 KC Schrezheim 2
Katja Francz 487 DKC Waldkirch Bianca Hirschel 474 KV Liedolsheim 2
Jessica Foos 486 SG BW/GH Plankstadt Jasmin Nübling 474 KC Athena Freiburg
Petra Kaltenbach 485 KSV Hölzlebruck Nadine Maier 468 KSC Rot-Weiß Kollnau
Marion Glück 480 SG BW/GH Plankstadt Martina Raab 467 DSKC Eppelheim 2
Gudrun Sauter 480 Blau Weiß Sandhausen Melanie Kesselring 466 KSC Rot-Weiß Kollnau
Linda Lang 477 DKC Waldkirch Tanja Kunz 463 KSC Rot-Weiß Kollnau
Ayleen Kaltenbach 474 KSV Hölzlebruck Nicole Müller-Stapf 462 DSKC Eppelheim 2
Andrea Eder 474 SKV Bonndorf Margarete Lutz 457 KC Schrezheim 2
Tina Gampp 471 SKV Bonndorf Lilo Dürr 449 KV Liedolsheim 2

Andrea Cosic 503 SKV Bonndorf Bianca Sauter 487 KC Schrezheim 2
Katja Francz 487 DKC Waldkirch Bianca Hirschel 474 KV Liedolsheim 2
Jessica Foos 486 SG BW/GH Plankstadt Jasmin Nübling 474 KC Athena Freiburg

       Als Mannschaft der Woche 2911 Holz

Heim-Rekord KC Athena Freiburg  2908 Auswärts-Rekord KV Liedolsheim 2  2862
Einzel-Heim-Rekord Andrea Cosic  541 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Schmiederer  556

    Mannschaft der Woche

H/P A/P Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

2776 2689

2751 2663
2733 2571

2634 2651
2627 2652
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Bianca Sauter KC Schrezheim 2 83 2 499,00 2 444,50 4 471,75 0 487 511 0
3. 2. Meike Klement KC Schrezheim 2 85 2 475,50 0 0,00 2 475,50 454 0 499 0
2. 3. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 75 2 470,00 3 445,00 5 455,00 440 441 499 1
5. 4. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 79 8 467,50 8 493,13 16 480,31 455 463 522 0
4. 5. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 64 9 466,67 8 445,00 17 456,47 461 449 516 0
7. 6. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 2 87 9 465,11 8 446,63 17 456,41 446 474 500 0
6. 7. Manuela Erhard DSKC Eppelheim 2 70 1 464,00 2 459,00 3 460,67 0 0 471 0
8. 8. Tina Gampp SKV Bonndorf 75 8 463,75 9 475,22 17 469,82 465 471 518 0

11. 9. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 91 8 462,25 9 473,11 17 468,00 457 474 532 0
12. 10. Bettina Helmle SKV Bonndorf 77 4 460,75 6 466,67 10 464,30 0 460 496 0
14. 11. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 76 6 459,67 9 445,78 15 451,33 455 462 514 0
16. 12. Marion Glück SG BW/GH Plankstadt 78 2 459,00 3 476,33 5 469,40 475 480 522 0
13. 13. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 68 9 458,56 8 495,25 17 475,82 467 442 535 0
17. 14. E Laine Rottler KC Schrezheim 2 56 5 458,20 4 417,50 9 440,11 0 0 534 4
18. 15. Malina Schwab KV Liedolsheim 2 92 5 457,80 4 449,75 9 454,22 432 0 486 1
10. 16. Sirikit Bühler DSKC Eppelheim 2 61 6 457,33 4 476,00 10 464,80 0 432 492 0
19. 17. Katja Francz DKC Waldkirch 70 8 457,25 9 484,44 17 471,65 458 487 536 0
20. 18. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 80 8 456,38 9 456,56 17 456,47 463 440 509 0
23. 19. Martina Raab DSKC Eppelheim 2 65 5 454,20 5 464,60 10 459,40 451 467 511 1
21. 20. Jessica Foos SG BW/GH Plankstadt 87 8 453,50 9 462,89 17 458,47 436 486 498 0
22. 21. Andrea Cosic SKV Bonndorf 74 5 451,60 7 480,00 12 468,17 462 503 541 0
34. 22. Margarete Lutz KC Schrezheim 2 67 2 450,50 0 0,00 2 450,50 0 457 457 neu 0
24. 23. E Birgit Dornfeld SKV Bonndorf 81 7 449,86 7 452,29 14 451,07 0 0 505 2

9. 24. Sonja Steimle KC Athena Freiburg 76 3 449,67 4 452,50 7 451,29 0 423 473 0
25. 25. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 76 5 449,60 6 477,17 11 464,64 455 0 502 0
28. 26. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 80 9 449,56 8 454,63 17 451,94 437 466 497 0
26. 27. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 87 7 449,14 9 447,67 16 448,31 461 440 518 0
27. 28. Simone Buderer KSC Rot-Weiß Kollnau 76 5 448,40 4 467,00 9 456,67 447 446 521 1
15. 29. Kerstin Eisenmann KSC Rot-Weiß Kollnau 76 4 448,25 5 424,40 9 435,00 437 415 480 0
35. 30. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 89 9 447,22 8 461,88 17 454,12 468 474 506 0
29. 31. Sabrina Joos KC Schrezheim 2 83 2 446,00 4 428,00 6 434,00 0 0 464 0
33. 32. Meike Grießhaber KSV Hölzlebruck 88 1 444,00 2 416,00 3 425,33 427 408 477 0
36. 33. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 95 5 443,80 5 452,80 10 448,30 441 451 498 1
37. 34. Petra Uhrig SG BW/GH Plankstadt 62 8 443,75 9 442,67 17 443,18 430 435 508 0
32. 35. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 92 8 443,63 7 445,71 15 444,60 427 437 480 2
38. 36. Ilse Krügel KSV Hölzlebruck 52 5 443,60 7 432,00 12 436,83 442 402 473 0
42. 37. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 69 9 443,00 6 482,83 15 458,93 0 462 521 0
39. 38. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 63 8 442,63 6 452,33 14 446,79 458 439 489 0
48. 39. Nadine Maier KSC Rot-Weiß Kollnau 86 9 442,11 8 453,50 17 447,47 439 468 499 0
31. 40. Astrid Spindler KC Athena Freiburg 61 8 441,63 8 451,63 16 446,63 434 420 519 0
41. 41. Martina Apostel KSC Rot-Weiß Kollnau 62 8 441,38 6 425,83 14 434,71 0 431 469 1
40. 42. Beate Ober KC Athena Freiburg 75 8 441,25 7 438,71 15 440,07 446 429 510 0
43. 43. Laura Waldkircher SKV Bonndorf 96 1 440,00 1 422,00 2 431,00 0 0 440 0
44. 44. Linda Lang DKC Waldkirch 85 8 439,38 8 473,50 16 456,44 458 477 538 0
45. 45. Andrea Doser DKC Waldkirch 89 8 439,13 9 448,56 17 444,12 431 457 490 0
46. 46. Rebecca Rühle SG BW/GH Plankstadt 92 7 439,00 8 439,00 15 439,00 416 466 480 0
47. 47. Silke Kleeberger KSC Rot-Weiß Kollnau 75 1 439,00 0 0,00 1 439,00 0 0 439 0
30. 48. Jenny Holzer KC Athena Freiburg 87 9 437,89 8 467,38 17 451,76 450 383 526 0
49. 49.A  E Tanja Cosic SKV Bonndorf 77 4 437,25 5 462,00 9 451,00 427 0 505 3
50. 50. A Kristina Sanwald KC Schrezheim 2 88 5 437,20 5 418,20 10 427,70 0 0 475 3
51. 51. Birgit Eder SKV Bonndorf 62 5 436,80 3 433,67 8 435,63 450 0 499 1
52. 52. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 92 3 436,67 3 434,67 6 435,67 430 0 469 0
53. 53. Nicole Jeckstadt SG BW/GH Plankstadt 72 2 436,50 3 438,33 5 437,60 426 0 486 1
54. 54. Tajana Weber Blau Weiß Sandhausen 68 8 436,50 9 433,00 17 434,65 439 408 496 0
55. 55. Hguyen Thy Y Nhi Blau Weiß Sandhausen 93 8 436,13 9 433,78 17 434,88 424 419 496 0
57. 56. Valeria Bauer KC Schrezheim 2 51 8 435,63 7 420,86 15 428,73 0 440 469 1
58. 57. Tanja Weinmann KC Schrezheim 2 82 8 435,25 8 424,38 16 429,81 0 443 506 0
59. 58. Daniela Weber KC Schrezheim 2 79 3 434,00 4 422,75 7 427,57 0 0 457 0
56. 59. Eveline Loy DSKC Eppelheim 2 63 7 433,57 5 456,40 12 443,08 437 422 490 1
60. 60. Ivana Roso KSV Hölzlebruck 88 7 433,29 7 430,71 14 432,00 450 425 492 0

Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  3. Bundesliga West Frauen bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C

R. Rammler, 18.03.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Tanja Kunz KSC Rot-Weiß Kollnau 16 463 7685 480,31 5013 313,31 2672 167,00 29 1,81
2. 2. Christine Gallinger KC Athena Freiburg 17 442 8089 475,82 5293 311,35 2796 164,47 19 1,12
3. 3. Meike Klement KC Schrezheim 2 2 0 951 475,50 632 316,00 319 159,50 7 3,50
9. 4. Bianca Sauter KC Schrezheim 2 4 487 1887 471,75 1231 307,75 656 164,00 6 1,50
4. 5. Katja Francz DKC Waldkirch 17 487 8018 471,65 5291 311,24 2727 160,41 31 1,82
5. 6. Tina Gampp SKV Bonndorf 17 471 7987 469,82 5198 305,76 2789 164,06 27 1,59
8. 7. Marion Glück SG BW/GH Plankstadt 5 480 2347 469,40 1549 309,80 798 159,60 13 2,60

10. 8. Andrea Cosic SKV Bonndorf 12 503 5618 468,17 3767 313,92 1851 154,25 24 2,00
7. 9. Ayleen Kaltenbach KSV Hölzlebruck 17 474 7956 468,00 5312 312,47 2644 155,53 40 2,35
6. 10. Sirikit Bühler DSKC Eppelheim 2 10 432 4648 464,80 3083 308,30 1565 156,50 22 2,20

12. 11. Alexandra Plaul DSKC Eppelheim 2 11 0 5111 464,64 3422 311,09 1689 153,55 30 2,73
11. 12. Bettina Helmle SKV Bonndorf 10 460 4643 464,30 3092 309,20 1551 155,10 23 2,30
13. 13. Manuela Erhard DSKC Eppelheim 2 3 0 1382 460,67 925 308,33 457 152,33 7 2,33
15. 14. Martina Raab DSKC Eppelheim 2 10 467 4594 459,40 3090 309,00 1504 150,40 37 3,70
14. 15. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 2 15 462 6884 458,93 4622 308,13 2262 150,80 56 3,73
20. 16. Jessica Foos SG BW/GH Plankstadt 17 486 7794 458,47 5197 305,71 2597 152,76 44 2,59
17. 17. Simone Buderer KSC Rot-Weiß Kollnau 9 446 4110 456,67 2806 311,78 1304 144,89 26 2,89
18. 18. Martina Benitz KSV Hölzlebruck 17 440 7760 456,47 5164 303,76 2596 152,71 41 2,41
19. 19. Lilo Dürr KV Liedolsheim 2 17 449 7760 456,47 5225 307,35 2535 149,12 44 2,59
24. 20. Linda Lang DKC Waldkirch 16 477 7303 456,44 4845 302,81 2458 153,63 35 2,19
23. 21. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 2 17 474 7759 456,41 5207 306,29 2552 150,12 40 2,35
16. 22. Tanja Michalske KV Liedolsheim 2 5 441 2275 455,00 1533 306,60 742 148,40 20 4,00
25. 23. Malina Schwab KV Liedolsheim 2 9 0 4088 454,22 2777 308,56 1311 145,67 31 3,44
26. 24. Jasmin Nübling KC Athena Freiburg 17 474 7720 454,12 5185 305,00 2535 149,12 48 2,82
28. 25. Melanie Kesselring KSC Rot-Weiß Kollnau 17 466 7683 451,94 5286 310,94 2397 141,00 53 3,12
21. 26. Jenny Holzer KC Athena Freiburg 17 383 7680 451,76 5173 304,29 2507 147,47 57 3,35
30. 27. Katja Bender Blau Weiß Sandhausen 15 462 6770 451,33 4557 303,80 2213 147,53 62 4,13
22. 28. Sonja Steimle KC Athena Freiburg 7 423 3159 451,29 2136 305,14 1023 146,14 31 4,43
27. 29. Birgit Dornfeld SKV Bonndorf 14 0 6315 451,07 4244 303,14 2071 147,93 53 3,79
29. 30. Tanja Cosic SKV Bonndorf 9 0 4059 451,00 2738 304,22 1321 146,78 38 4,22
33. 31. Andrea Eder SKV Bonndorf 12 474 5410 450,83 3743 311,92 1667 138,92 50 4,17
40. 32. Margarete Lutz KC Schrezheim 2 2 457 901 450,50 598 299,00 303 151,50 8 4,00
31. 33. Nicole Knodel KC Schrezheim 2 1 0 449 449,00 280 280,00 169 169,00 0 0,00
32. 34. Stephanie Gmirek DKC Waldkirch 16 440 7173 448,31 4885 305,31 2288 143,00 81 5,06
35. 35. Jana-Sophie Bachert SKV Bonndorf 10 451 4483 448,30 3046 304,60 1437 143,70 32 3,20
37. 36. Nadine Maier KSC Rot-Weiß Kollnau 17 468 7607 447,47 5069 298,18 2538 149,29 62 3,65
36. 37. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 2 14 439 6255 446,79 4259 304,21 1996 142,57 54 3,86
34. 38. Astrid Spindler KC Athena Freiburg 16 420 7146 446,63 4891 305,69 2255 140,94 84 5,25
38. 39. Jana Wittmann DSKC Eppelheim 2 15 437 6669 444,60 4543 302,87 2126 141,73 67 4,47
42. 40. Andrea Doser DKC Waldkirch 17 457 7550 444,12 5029 295,82 2521 148,29 45 2,65
41. 41. Petra Uhrig SG BW/GH Plankstadt 17 435 7534 443,18 5140 302,35 2394 140,82 76 4,47
39. 42. Eveline Loy DSKC Eppelheim 2 12 422 5317 443,08 3604 300,33 1713 142,75 48 4,00
48. 43. Gudrun Sauter Blau Weiß Sandhausen 16 480 7075 442,19 4830 301,88 2245 140,31 60 3,75
44. 44. Jessica Dreher KV Liedolsheim 2 3 0 1324 441,33 892 297,33 432 144,00 9 3,00
43. 45. Sabrina Bender SG BW/GH Plankstadt 11 422 4842 440,18 3278 298,00 1564 142,18 43 3,91
46. 46. Laine Rottler KC Schrezheim 2 9 0 3961 440,11 2711 301,22 1250 138,89 44 4,89
45. 47. Beate Ober KC Athena Freiburg 15 429 6601 440,07 4555 303,67 2046 136,40 74 4,93
51. 48. Yvonne Mayer Blau Weiß Sandhausen 16 444 7027 439,19 4676 292,25 2351 146,94 69 4,31
57. 49. Rebecca Rühle SG BW/GH Plankstadt 15 466 6585 439,00 4456 297,07 2129 141,93 56 3,73
50. 50. Silke Kleeberger KSC Rot-Weiß Kollnau 1 0 439 439,00 313 313,00 126 126,00 12 12,00
49. 51. Anja Kolmar DSKC Eppelheim 2 13 431 5699 438,38 3907 300,54 1792 137,85 57 4,38
52. 52. Petra Mellert DKC Waldkirch 3 0 1315 438,33 874 291,33 441 147,00 10 3,33
53. 53. Liane Manges SG BW/GH Plankstadt 13 444 5697 438,23 3877 298,23 1820 140,00 60 4,62
54. 54. Nicole Jeckstadt SG BW/GH Plankstadt 5 0 2188 437,60 1575 315,00 613 122,60 38 7,60
56. 55. Ursula Kramer KSV Hölzlebruck 11 0 4810 437,27 3376 306,91 1434 130,36 74 6,73
47. 56. Ilse Krügel KSV Hölzlebruck 12 402 5242 436,83 3618 301,50 1624 135,33 75 6,25
58. 57. Gisela Holzer HofmannKC Athena Freiburg 10 0 4364 436,40 2995 299,50 1369 136,90 48 4,80
59. 58. Jana Smeilus DSKC Eppelheim 2 5 0 2182 436,40 1499 299,80 683 136,60 25 5,00
62. 59. Linda Sieger KSC Rot-Weiß Kollnau 6 0 2614 435,67 1768 294,67 846 141,00 30 5,00
63. 60. Birgit Eder SKV Bonndorf 8 0 3485 435,63 2429 303,63 1056 132,00 38 4,75
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga West Frauen 17. Spieltag

Klub Klub
KSV Hölzlebruck 2634 : 2651 DSKC Eppelheim 2
Name Kegel Kegel Name
Petra Kaltenbach 485 467 Martina Raab
Martina Benitz 440 422 Eveline Loy
Ivana Roso 425 431 Anja Kolmar
Meike Grießhaber 408 437 Jana Wittmann
Ayleen Kaltenbach 474 432 Sirikit Bühler
Ilse Krügel 402 462 Nicole Müller-Stapf

Klub Klub
Blau Weiß Sandhausen 2627 : 2652 KV Liedolsheim 2
Name Kegel Kegel Name
Katja Bender 462 474 Bianca Hirschel
Ulrike Astor 414 420 Jenny Seitz
Tajana Weber 408 439 Iris Zimmermann
Hguyen Thy Y Nhi 419 429 Monika Warth
Yvonne Mayer 444 441 Tanja Michalske
Gudrun Sauter 480 449 Lilo Dürr

Klub Klub
DKC Waldkirch 2751 : 2663 KC Schrezheim 2
Name Kegel Kegel Name
Petra Schmidt 445 440 Valeria Bauer
Stephanie Gmirek 440 457 Margarete Lutz
Alexandra Kempf 445 410 Heidrun Kastl
Linda Lang 477 223/203 Kristina Sanwald/L. Rottler
Katja Francz 487 487 Bianca Sauter
Andrea Doser 457 443 Tanja Weinmann

Klub Klub
SG BW/GH Plankstadt 2733 : 2571 KC Athena Freiburg
Name Kegel Kegel Name
Sabrina Bender 422 474 Jasmin Nübling
Jessica Foos 486 383 Jenny Holzer
Rebecca Rühle 466 423 Sonja Steimle
Liane Manges 444 429 Beate Ober
Petra Uhrig 435 420 Astrid Spindler
Marion Glück 480 442 Christine Gallinger

Klub Klub
SKV Bonndorf 2776 : 2689 KSC Rot-Weiß Kollnau
Name Kegel Kegel Name
Jana-Sophie Bachert 451 415 Kerstin Eisenmann
Tina Gampp 471 431 Martina Apostel
Andrea Eder 474 466 Melanie Kesselring
Tanja Cosic/B. Dornfeld 197/220 468 Nadine Maier
Bettina Helmle 460 446 Simone Buderer
Andrea Cosic 503 463 Tanja Kunz

R. Rammler, 18.03.2012


